

Kraków, dnia 27.06.2018r

Stanisław Rachwał  
Radny Miasta Krakowa

Szanowny Pan  
Prof. Jacek Majchrowski  
Prezydent Miasta Krakowa

## I N T E R P E L A C J A

w sprawie: objęcia planem indywidualnej opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży z diagnozowaną jednostką chorobową – cukrzyca typu 1 na terenie żłobków, przedszkoli, szkół, domów kultury w Gminie Kraków.

W ostatnim czasie wzrasta zachorowalność dzieci i młodzieży na cukrzycę typu 1 i 2.

U dzieci 90% przypadków cukrzycy to cukrzyca typu 1. Najczęściej rozwija się ona między 7 a 15 rokiem życia i bywa nazywana cukrzycą młodzieńczą.

Typowe objawy cukrzycy typu 1 to pragnienie, utrata masy ciała i zmęczenie, częste oddawanie moczu, bóle brzucha.

Cukrzyca u dzieci i młodzieży jest dużym wyzwaniem dla całej rodziny.

Z przekazanych informacji przez rodziców chorych dzieci, poważne problemy występują w czasie przebywania dzieci w żłobkach, przedszkolach, szkołach i na zajęciach w domach kultury.

W Polsce, niektóre miasta wprowadziły i objęły planem indywidualnej opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży zagrożonych rozwojem cukrzycy typu 2 i 1.

Cukrzyca jest nie tylko wyzwaniem dla rodziców, jest ona dodatkowym obciążeniem dla dziecka. A wahania poziomu cukru we krwi mogą wpływać na motywację, nastrój i zdolność do nauki.

Unormowana glikemia jest istotnym warunkiem funkcjonowania dziecka w szkole.

Nasuwa się pytanie . Kto w czasie pobytu dziecka w żłobku, przedszkolu, szkole odpowiada za:

- wykonywanie zastrzyków z insuliny lub regulowanie pompy insulinowej ?
- sprawdzanie poziomu cukru we krwi glukometrem ?

Czy tylko rodzice lub opiekunowie?

Leczenie insuliną pociąga za sobą ryzyko ostrych powikłań / hipoglikemia i hiperglikemia /, o których powinna być poinformowana każda osoba opiekująca się dzieckiem , tj. nauczyciele, opiekunowie, personel przedszkolny, wychowawcy.

Zdaniem wielu rodziców dzieci chorych na cukrzycę, tematem zajmują się sami. Muszą zwalniać się z pracy i w wyznaczonych godzinach osobiście badać poziom cukru i podawać insulinę swoim dzieciom.

W związku z powyższym, proszę Pana Prezydenta o informację:

1. Czy istnieje w naszym mieście plan indywidualnej opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży w gminnych budynkach edukacyjnych / żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury/ z chorobą cukrzycy typu 1 i 2? Jeśli nie, to moim zdaniem, należy go wprowadzić w Gminie Kraków.
2. Czy w szkołach są osoby mogące udzielić medycznej pomocy chorym dzieciom, tj.: wykonać zastrzyk insuliny, sprawdzić poziom cukru we krwi, czy kontrolować podawane posiłki.
3. Jak wygląda wewnętrzny przepływ informacji o stanie chorobowym dzieci i młodzieży w jednostkach przedszkolnych i szkolnych naszej Gminy?

Proszę Pana Prezydenta o działania pomocowe i wspierające dla rodziców i chorych dzieci na cukrzycę typu 1, które korzystają i uczą się w gminnych jednostkach edukacyjnych i kulturalnych.

Z poważaniem,  
Stanisław Rachwał